
Приказ 

от 01.09.2023 г.                                     № 161-од 

г. Ижевск 

 

 

О создании школьного театра 

В целях полноценного эстетического развития и воспитания обучающихся 

средствами театрального искусства, создания условий для приобщения их к истокам 

отечественной и мировой культуры и сплочения коллектива, расширения культурного 

диапазона учеников, реализация творческого потенциала школьников и педагогов в 

2023-2024 учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе образовательного учреждения школьный театр  «Театральная 

мозайка» с 01.09.2023г.  

2.  Заместителю директора по воспитательной работе Петровой С.И. 

организовать деятельность школьного театра в системе воспитательной работы 

школы, в рамках дополнительного образования. 

3. Заместителю директора по воспитательной работе Петровой С.И. разработать и 

подготовить для размещения на официальном сайте нормативно-правовые документы 

по созданию школьного театра. 

         4. Назначить руководителем школьного театра «Театральная мозайка» педагога    

дополнительного образования Виноградову Зинаиду Алексеевну. 

         5. Виноградовой З.А. организовать деятельность  школьного театра  в 

соответствии с  утвержденной программой. 

         6. Ивановой Е.А., ответственной за размещение  информации  на официальном 

сайте образовательной организации,  создать раздел «Школьный театр» и разместить 

документы по созданию школьного театра. 

               7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Министерство образования и науки 

Удмуртской Республики 

Государственное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Удмуртской Республики 

«Школа № 79 для детей с 

ограниченными возможностями 

здоровья» 

ГКОУ УР «Школа № 79» 

 

 

Удмурт Элькунысь 

дышетонъя  но тодосъя  министерство 

«Тазалыксыяичилуонлыкъёсын 

нылпиослы 79-тӥ номеро школа» 

Удмурт Элькунысь 

огъядышетонъя кун казна ужъюрт 

 

«79-тӥ номеро школа» УЭ ОККУ 

 

Директор                                                                                                                Е.В. Соснина 

С приказом ознакомлены и согласны: 

                                                              ________   З.А. Виноградова   «___»________2023 г. 

                                                              ________   Е.А. Иванова          «___»________2023 г. 

                                                    ________  С.И. Петрова          «___»________2023 г. 
 


